
交通医学会会員の皆様へ 
 

今回は例年とは異なりポスター発表をメインといたします。 

ただし、ポスター発表とは別に各施設で事前に優秀演題 2 題を選出して頂き、この優秀演題を

口演といたします。 

尚、口演となった発表についてはポスターは不要です。 

また、ポスター発表の中からもグッドポスター賞なども選出する予定です。 

 

第 73 回日本交通医学会総会  

開催のお知らせ・演題募集のご案内 
拝啓 

初 春 の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、第 73 回日本交通医学会総会を主催させていただくこととなりました。2019 年 5 月 

18 日（土）、19 日（日）に東京（新宿）の JR 東京総合病院にて開催いたします。演題募集につき 

ましても併せて以下のとおりご案内申し上げます。皆様の多数のご参加を心よりお待ちしており 

ます。 

敬具 

2019 年 1 月吉日  
   第 73 回日本交通医学会総会  

会長 髙戸 毅 
（JR 東京総合病院 院長） 

１．会の名称  第 73 回日本交通医学会総会 

２．会  長  髙戸 毅 （JR 東京総合病院 院長） 

３．会  期  2019 年 5 月 18 日（土）、19 日（日） 

４．開催場所  JR 東京総合病院 （病棟 B1F 講堂・外来棟 1F 総合待合ホール） 

 〒151-8528 東京都渋谷区代々木二丁目 1 番 3 号   

５．お問合せ  運営事務局  ㈱ケイ・コンベンション内   

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-27-2-2F 

TEL:03-5367-2382   FAX：03-5367-2187   

E-mail: 73kotsuigaku@k-con.co.jp 

６．ホームページ 日本交通医学会  ＵＲＬ http://jatm.umin.jp 
 

一般演題募集のご案内 

日本交通医学会ホームページの「2019 年総会」からお申し込みいただけます。 

ＵＲＬ http://jatm.umin.jp 

募集オープン：2019 年 1 月 15 日（火）  

締切り   ：2019 年 2 月 28 日（木） ⇒3 月 5 日（火）まで延長になりました。   

抄録は、以下を参考に作成してください。         〆切りになりました 

１．一般演題の発表形式はすべてポスター発表といたします。 

２．抄録は学会サイト（http://jatm.umin.jp）より、インストラクションにしたがって、オンラインで 

ご提出ください。 

タイトル・演者・所属含め全角 800 文字以内でお願いします。 

 



※オンライン提出についてのお問い合わせは、運営事務局：03-5367-2382 ㈱ケイ・コン 

ベンション までお願いします。 

３．一般演題公募期間 2019 年 1 月 15 日（火）～2019 年 2 月 28 日（木） ⇒3 月 5 日（火） 

                                                〆切になりました 

締切り 2019 年 2 月 28 日（木） ⇒3 月 5 日（火）までへ延長になりました。 〆切りになりました 

※演題発表のためには会員登録（筆頭演者）と年会費の納入が必要です。  

※会員登録がお済みでない方は、お手続きしていただきますようお願いいたします。 

また会員登録につきまして、ご不明な点がございましたら次の連絡先までお問い合わせください。 

【会員登録に関するお問い合わせ】 

日本交通医学会 事務局  

〒104-0005 東京都港区新橋 6-7-9 新橋アイランドビル 3F 

TEL：03-5405-1816 / FAX：03-5405-1814  E-mail：jatm@iva.jp 

 
一般演題（ポスター発表）のご案内 

・ ポスター掲示スペースは以下の作成要項に従って作成して下さい。 

・ 掲示板の左上に演題番号が標示されますので、その右側に演題名・所属・氏名を表記してく

ださい。下部を 30ｃｍあけてください。 

・ 押しピンは事務局にてご用意いたします。 

・ポスターは研究の目的、方法、結論が明確にわかるように書いてください。 

・ 撤去時間以降に残っているポスターは、研究会終了後、事務局にて処分させていただきます

ので、ご了承ください。 

・ ポスターは、2～3ｍの距離からでも十分わかるくらいの文字サイズで書いてください。 

 

【作成要項】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

20cm 70cm 

210cm 

20cm 

190cm 

演題名 

所属・氏名 

演題 

番号 

30cm 



利益相反開示ガイドライン（交通医学会講演・交通医学誌投稿） 

 

交通医学会講演もしくは交通医学誌投稿に際し、過去 1 年間の著者全員とその家族・生計

を共にする者について、利益相反（COI）を開示して下さい。 

 

①講演の際は、COI 状態（下記 1～6 について、「なし」もしくは「あり」：「あり」の場合

は企業名）をポスターに明示して下さい。 

・申告すべき COI がない場合： 

「利益相反公表基準に該当なし」 

・申告すべき COI がある場合： 

演者・共同演者のそれぞれについて、「氏名」：「企業名」もしくは「利益相反なし」 

    「○田 □夫：＊＊製薬 

     △本 ○介：利益相反なし 

     □上 △子：＃＃株式会社」 

 

1.本論文によって財政的に影響を受ける組織・企業からの金銭的援助（講演料・コンサル

ト料・報酬金・旅費・贈与・研究費・奨学寄附金など）がありますか。 

2.本論文によって財政的に影響を受ける組織・企業の雇用履歴はありますか。 

3.本論文によって財政的に影響を受ける組織・企業の管理者（役員・指導者など）などの

職に就いたことはありますか。 

4.本論文によって財政的に影響を受ける組織・企業の株・投資などを保持していますか。 

5.本論文の知見は直接的・間接的にあなたの報酬に影響を及ぼしていますか。 

6.他に編集者に報告するべき相反の可能性がありますか。 

 

②学会誌投稿の際は、自己申告による COI 報告書（別紙）を査読の際に送付しますので、

必要事項を記載して、論文とともに提出して下さい。COI 状態を論文末尾に掲載します。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


